(44) Az oláh pispökök és papok az mi módban és rend-
tartásban voltak az mi megholt kegyelmes urunk idejében, 
azonban maradjanak, úgy hogy az mely határt szabott volt 
nekik, mindenik határába tartsa magát, azon kivűl egyik se 
merjen menni. 

(45) Végeztetett ez is, hogy az harminczadosok Ma-
gyarországban egyebütt ne lakjanak, se zászlót egyebüvé ne 
merjenek vinni, hanem Váraddá, Debreczenben, Bajomban, 
Székelhídon, Margitán, Nagyfalun, Tasnádon, Hidvégen, Zila-
lion és Sibón tartsák, és igaz barminczadot az vectigal szerént 
ott szedjék; ha ennek kívüle járnak, az fejedelem megbün-
tesse őket.2) 

Gr. Mikónál e. h. »betegséges.« 
a) Gr- Mikó példányában e. h. 294. 1. az »öket« szó ki van hagyva. 

Nos igitur petitioné premissa díctorum spectabilium ac 
magnificorum dominorum ordinum trium nationum Transyl-
uani^ ac partium Hungari^ díctorum videlicet comitatuum et 
districtuum nobis modo quo supra porrecta fauorabiliter ad-
missa, prescriptos articulos ac omnia et singula in eisdem con-
tenta autoritate nostra aeeeptamus approbamus ratificamus 
et confirmamus, atque tarn nos ipsi obseruabimus, quam per 
alios quoslibet inuiolabiliter obseruari faciemus. Datum in ci-
uitate Colosuar deeima tercia die diei conuentus prescripti 
anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo primo. 

Steplianus Bathorj 
de Somlyó m. p. 

(P. H.) 

Franciscus Forgacb, 
Cancellarius m. p. 

Eredetije, az aljára nyomott Báthori családi pecséttel, az erd. Mú-
zeumban (Jos. Com. Kemény Codex Artie. Diaet. Trans. I. köt.) — 
Kiadta a saját gyűjteményében lévő eredeti példányból gr. Mikó Imre. 

Erd. tört. adatok I. köt. 2 8 3 — 2 9 5 . 11. 

XV. 

1571. decz. 11. 

A testamentom s urak jelentése Maximiliánhoz a kolosvári országgyűlés 

alkalmából. 

Sacratissime Imperator, domine clementissime. Post 
fidei et aeterne seruitutis nostre in gratiam stb. oblationem. 

Supplicamus demisse, dignetur nobis clementer igno-
scere, quod nos pro Maiestatis vestrae caesareae regiaeque man 
dato ac pro functione offitioque nostro super negocijs que in 
Transylvania acta sint aliquauto tempore nihil seripserimus. 
Yoluimus enim certiora ad Maiestatem vestram caesaream re-
giamque denunciare. 

Primum igitur cum impérium Huugaricum non solum 
foris in Hungaria, verum etiam in Transsyluania imo vbique 
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Maiestatem vestram eaesareamregiamque saeratissimam optimo 
jure respiciat, ac simul articulorum iuter Maiestatem vestram 
caesaream regiamque ac seremssimum defunctum principem 
nostrum sanctissime recordationis deliberatorum ratificatio 
in dies nobis obseruetur, cumque certo intelligamus quod ad 
festum Epipbauiarum domini proximum comitia generalia 
edicto Maiestatis vestrae caesareae regiaeque celebrentur, et 
pariter ratificationis tempus iam appropinquet, supplicamus 
Maiestati vestrae caesareae regiaeque humillime, dignetur cle-
menter informare num articulos ipsos ad futura comitia Epi-
plianiarum domiui per fideles subditos Maiestatis vestrae cae-
sareae regieque iu Hungaria in ipsis comitijs ratificandos mit-
tere debeamus. Nam et spectabilis magnificus dominus way-
uoda Transsyluanus illos ipsos articulos ad manus suas per 
nos dari postulat, affirmans quod ratificationis curam apud 
Maiestatem vestram caesaream regiamque habiturus sit. Sed il-
lud nobis minime probatum est, quod videlicet articulos illos e 
manibus nostris emittere deberemus. In illis enim magna et 
pernecessaria negocia sunt inclusa. De quo quid faciendum 
nobis sit, Maiestatis vestrae caesareae regieque sacratissimae 
informationem auide expectamus.